令和７年７月31日

県政記者クラブ報道機関 各位

                   山形県産業労働部産業技術イノベーション課

慶應先端研発バイオベンチャーによる最新の取組みを発表します！

山形県バイオクラスター形成推進会議の開催について

記

１ 日 時  令和７年８月７日（木) 午後１時 15分から午後２時 45分まで

２ 会 場  県庁２階 講堂

３ 内 容  先導的なバイオ研究の成果を活用した地域活性化を目指し、バイオ関連産業

の創出と集積を図ることを目的に、本県の産学官金の関係者が取組みの発表

や意見交換を行う。

(1) バイオクラスター形成に向けた取組みの発表

         県、鶴岡市、慶應義塾大学先端生命科学研究所

(2) バイオベンチャーの取組みの発表

メタジェンセラピューティクス株式会社、株式会社サリバテック

       (3) 意見交換

４ 出席者  バイオクラスター形成推進会議委員 等

（予定）     会長：吉村知事、副会長：皆川鶴岡市長

本県の先導的なバイオ技術を核とした知的・産業クラスターの形成を進めるため、

標記会議を下記のとおり開催します。

当日の取材について御協力くださいますようお願いします。

照会先：産業労働部産業技術イノベーション課

担 当：課長補佐(ものづくりイノベーション担当) 平

電 話：023-630-3032

広報監：産業労働部次長 遠藤